
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 961 – Poz. 320, 321

parkowania pojazdów specjalistycznych, który musi 
znajdować się w odpowiednim oddaleniu od zabu-
dowy mieszkalnej, by nie powodować uciążliwości 
dla mieszkańców.

8. Wskazać miejsce wykonywania mycia pojaz-
dów specjalistycznych, spełniających wymagania 
określone w odrębnych przepisach.

9. Posiadać zezwolenie Starosty na prowadzenie 
działalności w zakresie transportu/zbierania odpa-
dów, zgodnie z przepisami ustawy o odpadach. 

§2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
cie nieczystości ciekłych na terenie gminy Witkowo 
powinien spełniać następujące wymagania:

1. W zakresie wyposażenia technicznego pojaz-
dów:

a) posiadać pojazd asenizacyjny do transportu nie-
czystości ciekłych spełniających wymogi określone 
przepisami prawa,

b) dysponować taką liczbą i różnorodnością środ-
ków transportu, która zapewni usługobiorcom cią-
głość usług,

c) udokumentować posiadanie pojazdu aseniza-
cyjnego poprzez przedstawienie dokumentacji za-
wierającej: kserokopie dowodów rejestracyjnych 
pojazdów specjalistycznych z ważnym przeglądem, 
zdjęcia poszczególnych pojazdów z widocznym nu-
merem rejestracyjnym, pojemność zbiornika,

d) oznakować pojazd wykorzystywany do świad-
czenia usług w sposób widoczny i czytelny, umoż-

liwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy (ozna-
kowanie powinno zawierać nazwę przedsiębiorcy, 
adres, telefon kontaktowy) oraz oznakowania tylnej 
ściany cysterny numerem zezwolenia.

2. Zachować czystość i higienę podczas świad-
czenia usług oraz szczególną dbałość o szczelność 
zbiornika asenizacyjnego.

3. Udokumentować gotowość odbioru nieczysto-
ści ciekłych przez Stację Zlewną w Witkowie.

4. Udokumentować prawo do terenu, służącego 
do parkowania pojazdów specjalistycznych w spo-
sób niepowodujący uciążliwości dla okolicznych 
mieszkańców.

5. Wskazać miejsce wykonywania mycia pojazdu 
asenizacyjnego, spełniającego wymogi określone w 
odrębnych przepisach.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Witkowo.

§4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

§5. Treść uchwały podaje się do publicznej wia-
domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie oraz zamiesz-
czenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Bogusław Mołodecki

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 
236, poz. 2008 ze zm.), Rada Miejska w Witkowie 
uchwala, co następuje:

§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie 
gminy Witkowo powinien spełniać następujące wy-
magania:

1. Posiadać zarejestrowaną działalność w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

2. Posiadać specjalistyczne środki przeznaczone 
do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt, w tym:

a) atestowane urządzenia i środki, przy pomocy 
których zwierzęta będą wyłapywane lub obezwład-

niane, nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia i 
zdrowia,

b) pojazd przystosowany do transportu zwierząt, 
który powinien posiadać odpowiednią powierzchnię 
i kubaturę umożliwiającą ustawienie klatki, odpo-
wiadającej wielkością średniej wielkości zwierzę-
cia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie się 
klatki w czasie transportu oraz zapewniający pra-
widłową wentylację, zadaszenie i ściany izolowane 
w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami 
atmosferycznymi, a także podłogę z odpowiednią 
nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn 
oraz umożliwiającą utrzymanie czystości.

3. Zapewnić możliwość współpracy ze służbą we-
terynaryjną.

4. Posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymy-
wania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem 
ich do schroniska.

321

UCHWAŁA Nr XXVII/247/09 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 962 – Poz. 321, 322

5. Posiadać przeszkolonych pracowników obsłu-
gujących sprzęt i urządzenia do wyłapywania i obez-
władniania zwierząt, w tym także w zakresie BHP.

§2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt na 
terenie gminy Witkowo powinien spełniać następu-
jące wymagania:

1. Posiadać zarejestrowaną działalność gospodar-
czą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdom-
nych zwierząt.

2. Posiadać tytuł prawny do dysponowania tere-
nem, na którym prowadzone ma być schronisko dla 
bezdomnych zwierząt.

3. Posiadać specjalistyczny samochód przystoso-
wany do przewozu zwierząt.

4. Posiadać pozwolenie na użytkowanie obiek-
tów budowlanych przeznaczonych do prowadzenia 
schroniska dla bezdomnych zwierząt lub inny sto-
sowny dokument wymagany przepisami prawa bu-
dowlanego.

5. Prowadzić powyższą działalność w miejscu i 
w sposób spełniający wymogi określone przepisami 
prawa. 

§3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzę-
cych i ich części na terenie gminy Witkowo powi-
nien spełniać następujące wymagania:

1. Posiadać zarejestrowaną działalność gospodar-
czą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części.

2. Posiadać tytuł prawny do dysponowania tere-
nem, na którym prowadzona ma być działalność, o 
której mowa w pkt 1.

3. Posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów 
budowlanych lub inny stosowny dokument wyma-
gany przepisami prawa budowlanego.

4. Posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok 
zwierzęcych i ich części.

5. Posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok 
zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem.

6. Posiadać urządzenia i środki techniczne umoż-
liwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Witkowo.

§5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

§6. Treść uchwały podaje się do publicznej wia-
domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie oraz zamiesz-
czenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Bogusław Mołodecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiana 
Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 
1271; z 2003 Dz.U. Nr 80 poz. 717 Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172 poz. 1441 Nr 
175 poz. 1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17 poz. 128 Nr 
181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 173 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 216 
poz. 1370, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 157 
poz. 1241) oraz art. 5 ust. l ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz.U. Nr 121 poz. 844 z 2006 r., zmiana 
Dz.U. z 2006 r. Nr 143 poz. 1199, Dz.U. Nr 220 
poz. 1601, Dz.U. Nr 225 poz. 1635, Dz.U. Nr 245 
poz. 1775, Dz.U. Nr 249 poz. 1828, Dz.U. Nr 251 
poz. 1847; z 2008 r. Dz.U. Nr 93 poz. 585, Dz.U. 
Nr 116 poz. 730, Dz.U. Nr 223 poz. 1463; z 2009 
r. Dz.U. Nr 56 poz. 458) Rada Gminy uchwala co 

następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od nie-
ruchomości:

1) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 
m2 powierzchni użytkowej - 0,57 zł

2) od budynków lub ich części związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
naprowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 
powierzchni użytkowej - 15,14 zł

3) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie udzie-
lania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni 
użytkowej - 4,16 zł

4) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej - 9,57 zł

5) od pozostałych budynków lub ich części, w 
tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

322

UCHWAŁA Nr XXVI/167/2009 RADY GMINY GRANOWO

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości


